
CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

 
           SETTORE: ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

        
 

  
 
 
 

Iscritta al n.34  Registro delle Determinazioni in data  16 .09. 2004 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:Iniziativa “Il Comune e la Scuola verso l’Europa”- 
Liquidazione spese di stampa e diffusione materiale 
divulgativo. 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 

 
 
 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio dal 21.09. 2004 al 06.10.2004 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

Settore Attività Produttive n 34 
 
 
 

Premesso che: 
 
l’Assessorato al Turismo ha promosso un’iniziativa in favore dei giovani studenti  molfettesi 
provenienti da tutte le scuole superiori denominato “Il Comune e la Scuola verso l’Europa “ 
a cui hanno aderito tutte le scuole superiori di Molfetta,; progetto rivolto a 80  giovani 
studenti consistente in un soggiorno presso l’Università di Canterbury,  incontri su temi 
linguistici, workshop, attività sportive con i ragazzi di altre nazioni, escursioni conoscitive, 
verifica dei risultati, rassegna fotografica e manifestazioni; 
 
tale iniziativa è stata approvata con delibera di G.C. n.150 del 08/04/04, esecutiva come 
per legge; 
 
per il completamento del progetto di cui sopra si è reso necessario provvedere alla  
stampa e alla diffusione  del seguente materiale divulgativo a mezzo stampa dell’iniziativa; 
n.60 poster  f.to 100* 140 in stampa colore digitale  
n. 1000 Depliant f.to 0*30 in stampa colore offset in bianca e volta 
n.200 depliant illustrativi e cartoline 
n. 20  ingrandimenti di locandine a colori “ Comune – Scuola: una rete per l’Europa”    
n.200 inviti con relative  presentazione del progetto “Il Comune e la Scuola verso l’Europa”  
inserzioni sul periodico “l’altra Molfetta” del mese di Luglio 2004 del depliant: Comune – 
Scuola : una rete per l’Europa. 
 
Stante l’esiguità della spesa e i tempi ridotti per acquisire  altre idee- offerte si è ricorso  
alla trattativa privata e pertanto si sono interessate alcune ditte di fiducia  del Comune che 
si sono subito rese immediatamente disponibili : 
 
Viste le fatture : n.16 del 21/07/04 prot. n. 38598 del 30/08/04 della Ditta 01 Media di 
Molfetta n.60 poster  f.to 100* 140 in stampa colore digitale  e stampa di n. 1000 Depliant 
f.to 0*30 in stampa colore offset in bianca e volta di € 1080,00 IVA inclusa; 
 
n.136/2004 del 05/07/04 prot. n.30190 del 08/07/04 della Ditta Eliotecnica di Molfetta per 
n.20  ingrandimenti di locandine a colori “ Comune – Scuola: una rete per l’Europa”  di € 
48,00 IVA inclusa; 
      
n.318  del 16/07/04 prot. n. 32909 del 27/07/04 della  ditta Nuovo Centro Stampa di 
Molfetta per la stampa di n.200 depliant illustrativi e cartoline di € 240,00 IVA inclusa. 
 
n.359  del 01/07/04 prot. n. 29593 del 06/07/04 della Tipografia A.A. Mezzina di Molfetta 
per  la stampa  di  n.200 inviti con relative  presentazione del progetto “Il Comune e la 
Scuola verso l’Europa”  di  € 99,16 IVA inclusa; 
 
 
 
 
 



n.161 del 05/07/04 prot. n.30451 del 09/07/04  della “Edirespa” di Molfetta  per inserzioni 
sul periodico “l’altra Molfetta” del mese di Luglio 2004 del depliant: Comune – Scuola : una 
rete per l’Europa di € 100,00 IVA inclusa; 
    
Ritenuto di dover provvedere alla conseguente liquidazione in favore delle succitate ditte; 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 192 
e . 107 del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

Per la narrativa che precede e che qui s’intende richiamata ed approvata: 
 
1 Formalizzare, l’avvenuta trattativa privata con le ditte di cui sopra e conseguentemente 

liquidare la somma di Euro a fianco di ciascuna indicata (IVA compresa al 20%) in 
favore delle stesse, con imputazione della spesa sul cap. PEG 24440 “ Spese per 
l’organizzazione di attività turistiche” impegno n. 3080/3 del Bilancio 2004: 

 
• Ditta Eliotecnica di Molfetta       €    48,00 
• Ditta “Edirespa” di Molfetta        €  100,00 
• Tipografia A.A. Mezzina di Molfetta  €     99,16 
• Ditta Nuovo Centro Stampa di Molfetta €   240,00 
• Ditta 01 Media di Molfetta   € 1080,00 
 
2 Nominare responsabile del procedimento dott.ssa D’Abramo Angela. 
 
3 Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale al Sig. Sindaco, al Sig. 

Direttore  Generale, al Sig. Capo Settore Attivtà Produttive, al Sig. Capo Settore 
Economico Finanziario nonché al Responsabile del procedimento. 

 
4 Dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’ art. 151, comma 4°, del T.U.E.L. n. 267 del 

18/08/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore 
Economico Finanziario. 

 
 


